34. W. 1475,  Maalisk.  29  p.,  Romasta. — Sixto IV:nnen  
bulla  Upsalan arkkipispalle, joka käsketään vahvistamaan 
sitä spitali-huoneen laitosta, minkä Eerik Akselinpoika  Tott  
on  Wiipurissa perustanut. (Sixt.  IV Bull.  div.  T. 19,  fol.  
491).—  Bulla  kuuluu kokonaisuudessaan näin: 
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„Sixtus  episcopus seruus sernorum dei Venerabili fratri 

Archiepiscopo Vpsalensi Salutem et apostolicam benedictionem. 

Hijs, que pro diuini cultus augmento  ac  nobis  et  apostolice .sedi 

deuotarum nec non pauperum  et  aliarum miserabilium persona- 

rum, presertim morbo lepre detentarum, commoditatibus prouide 

facta sunt, ut  firma  perpetuo  et  illibata persistant,  cum  a . nobis 

petitur, apostolici  mandamus  adjici muniminis firmitatem. Exhi- 

bita siquidem nobis nuper pro parte dilecti filij, nöbilis viri 

Erici Absalonis, militis  Castellani  Castri Wiborgensis Aboensis 

diocesis, petitio continebat, quod,  cum alias  ipse pestiferum  et.  

cöntagiosum morbum lepre in partibus illis, ubi dominium obti-  

net  temporale, adeo augeri vidisset, ut,  nisi  Ile oportuno reme- 

dio prouideretur, posset tota patria illa, ut uerisimiliter credi- 

tur, illo morbo respergi, nec  aligned  hospitale pro huiusmodj  re-  

colligendis infirmis in decem dietis legalibus ab illa demo  fun-  

datum enat, ipse, volens publice huismodj utilitati succurrere  ac 

sue  suorumque progenitorum animarum prottidere saluti diemque 

vltionis extreme pietatis operibus preuenire, quandam domum ad 

vsum leprosorttm huiusmodj prope  et  extra muros dioti Castri vna  

cum  quadam solemni  Capella,  in qua  Sex  presbyteros ipsius Capelle 

Capellanos instituere proponit,  cum  sufficientibus redditibus, pinri- 

bus predijs  et  alijs possessionibus erexit  et  fundauit, uolens etiam, 

accideute eorum,  quorum interest,  consensu, ut coloni  et  reddi- . 

tuarij, qui possessiones  et  predia'huiusmodj pro tempore obti-

nerent, in decimis predialibus v.niuersaliter, qui  vero  infra  limi- 

tes parrochie parrochialis ecelesie, in qua  domus  ipsa  aita  est, 

residerent, tam in predialibus quam personalibus, Rectori dicte 

capelle  et  nulli alteri respondere deberent  et  tenerentur, ipsique 

residentes in  dicta Capella  ecclesiastica sacramenta percipere de- 

berent  et  inibi, si uellent, ecelesiasticam sepulturam eligere pos- 

sent; Quare. pro parte dicti. Erici nobis fuit humiliter supplica- 

tum, ut erectioni, fundationi  et  voluntati prefatis pro illarum 
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subsistentia firmiori robur apostolice,confirmationis adjicere alias-

que in premissis oportune prouidere de benignitate apostolica 

dignaremur. Nos itaque, de premissis certam notitiam non ha- 

bentes, huiusmodj supplicationibus inclinati, fraternitati  tue  per  

apostolica scripta  mandamus,  quatinus, si  et  postquam de  ere-  

ctione, fundatione  et  voluntate predictis tibi legitime constiterit, 

illas auctoritate nostra,  sine  tamen alicuius preiudicio, approbes  

et  confirmes, supplendo omnes  .et  singulos defectus, si qui for-

san interuenerint in eisdem. Nos enim, si approbationem  et  con- 

firmationem huiusmodj vigore presentium  per  te  fieri contigerit, 

Venerabili fratri 'nostro, moderno  et  pro tempore existenti Epis-

copo Aboensi, sub suspensionis,  et  alijs, cuiuscumque  status  gra- 

dus ordinis uel conditionis existant aut quacumque prefulgeant 

dignitate,  ne  bona mobilia aut immobilia dicte  domus  leproso- 

rum uendere, alienare  ant  distrahere, sub excommunicationis pe-

nis, quocumque ingenio vel colore presumant, quam ipsos  et  eo- 

rum quemlibet, si  contra  fecerint, absque alicuius iudicis decla- 

ratione incurrere uolumus  ipso  facto, tenore earundem presen- 

tium auctoritate apostolica inhibemus, Non obstantibus Constitu- 

tionibus  et  ordinationibus apostolicis,  ant  si eidem Episcopo uel 

quibusuis alijs communiter uel diuisim ab apostolica  sit  sede indul- 

tum, quod interdici, suspendi uel excommunicari non possint,  per  

litteras apostolicas non facientes plenam  et  expressam  ac  de verbo 

ad verbum de indulto huiusmodj mentionem, ceterisque' contrarijs 

quibuscunque. Datum  Rome  apud  Sanctum  petrum, Anno Jncarna- 

tionis dominice Millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto,  

Quarto  kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno  quarto".  	•  

35. W. 1523, Marrask. 2  p.,  Tukholmasta. — Kunin-  

gas  Kustaa Waasa vaatii paavilta vahvistusta kanslerillensa, 

L'erik Sveninpoialle, Turun pispanvirkaan. _ Kirje, joka alku-

peräisenä mutta pahoin kuluneena säilytetään Vatikanon 
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arkistossa,  on  sama, minkä  Grönblad  erään  pispa  Brask'in 
kirjoissa löytyvän  kopian  mukaan jo  on  painattanut (Nya  
Källor,  sivv.  744  seurr.).  Kopian  jo alkuperäisen kirjeen 
välillä  on,  vähäpätöisistä seikoista puhumatta, parissa pai-
koin erilaisuutta. Eerik Sveninpoian nimi  on  osittain pois 
kuluneena, ja  Munch on  siinä luullut näkevänsä „E[ricus 
E]rici..." Mutta tämä  on  epäilemättä erehdystä; sillä mie-
hen nimi oli:. Ericus Suenonis, kuten kopiassa seisookin *). 
Kirjeen loppupuolella mainittu Franciscus  de  Potencia sa-
notaan kopiassa olevan „ordinis Minorum" , mutta alkuperäi-
sessä „ordinis predicatorum". Vihdoin puuttuu kopiassa vuo- 
siluku, ja loppu kuuluu:  „Ex  Flolmis xxviii Octobris". Sitä 
vastoin itse kirjeessä luetaan:  „Ex  ciuitate nostra Regia 
Stocholm  Anno  domini Mdxxiij Secunda Novembris  Nostro  
sub  Sigillo";  ja allekirjoitus  on:  „Gostauus dei gratia Sueuo-
rum Gothorumque  Rex  Electus. —  L.  andree secretarius. mp." 

Lisä, 

Innocentio III:nnen  bulla  vuodelta  1216.  
Yhdessä jaksossa näiden Vatikanolaisten todistuskap- 

paleiden kanssa katsomme soveliaaksi tässä mainita sen 
paavillisen kirjeen, minkä tunnettu Ruotsalainen tutkija  C. 
G.  Styffe  on  löytänyt Schwerin'in arkistosta. Waikka Suo-
men nimi siinä ei ole mainittuna, ei ole kuitenkaan epäi-
lemistä, että meidän maata sillä tarkoitetaan. Styffe'n te- 

kemä  kopia,  jonka mukaan kirje tässä julkaistaan, säilyte-
tään Ruotsin valtio-arkistossa ja  on  samalla tavoin kuin 
Munch'in kopiat tänne saatu. Sisällys  on:  

')  Vertaa  Porthan  ad  Chron. Ep.,  uusi  pain.,  sivv.  596, 608  seurr.; 

CoIlan,  de  Reformationis  in  Fennia  initiis, sivv.  28  seurr.,  42  sena. 
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1216,  Huhtik.  4  p.,  Lateranosta Romassa. — Paavi 

Innocentio  III  vahvistaa Ruotsin kuninkaan Eerik Knuutin-

poian kruunausta, ottaa hänen ja hänen valtakuntansa Py-

hän Pietarin suojelukseen ja vakuuttaa hänelle omaksi 

myöskin sen maan, minkä hänen edeltäjänsä ovat pakanain 

käsistä temmanneet ja hän itse vielä saattanee heiltä vkl-

loittaa, sekä antaa hänelle valtuuden asettamaan siihen 

maahan yhden _tai kaksi pispaa, joiden tulee kuulua Upsa-

lan arkkihiipan alle. (Schwerin'in suur-herttuallisessa ar-

kistossa pärmä-kirje, jonka lyijyinen  bulla,  Innocention 

nimi päällä, vielä  on  jälillä). — Kirje kokonaisenaan kuu-

luu näin: 

„Innocentius episcopius seruus seruorum  del  Carissimo  in  

Christo  fillo  Erico Illustri  Regi  Suetie salutem  et  apostolicam 

benedictionem.  Cum  regalis sublimitas, auctoritatem apostolice 

sedis, _ que disponente  domino  cunctorum fidelium  mater  est  et  

magistra, prouide recognoscens, ipsius  gratie  fauorem reuerenter 

expostulat  et ad  supplicandum tilli humiliter  se  inclinat, dignum  

est ut,  quod rationabiliter petitur, liberaliter concedatur. Hinc  

est  quod  cum  venerabilis frater noster, Vpsallensis Archiepisco-

pus, astantibus sibi  omnibus  suffraganeis  subs, ac  optimatibus 

regni Suetie presentibus  et  annuentibus, uncxerit te  in  regem, 

sicut eius  et  aliorum quamplurium littere nobis exhibite declara-

runt;  nos,  deuotionis regie precibus benignius exauditis, quod  

circa  te  per  eundem Archiepiscopum  rite ac  prouide  fattum est,  

gratum habentes  et  ratum, personam  tuarv  et  regnum  sub  beati  

Petri et  nostra protectione suscipimus, ipsumque regnum  ac ter-

ram,  quam  dare  memorie predecessores tui  a  paganorum  mani-